
DZIENNIK URZĘDOWY
Wyższego Urzędu Górniczego

Katowice, dnia 18 lutego 2014 r.

Poz. 30

ZARZĄDZENIE Nr 10

PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 18 lutego 2014 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie prowadzenia gospodarki finansowej oraz rachunkowości 
w Wyższym Urzędzie Górniczym

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2013 r. poz. 330 i 613) oraz 
art. 53 i art. 175 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 938 i 1646) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 31 Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego z dnia 14 sierpnia 2012 r. w sprawie prowadzenia 
gospodarki finansowej oraz rachunkowości w Wyższym Urzędzie Górniczym (Dz. Urz. WUG poz. 82) wprowadza się na-
stępujące zmiany:

1)	w załączniku nr 4 do zarządzenia:

a)	w pkt „II. Technika prowadzenia ksiąg rachunkowych” pkt 6.1 i 6.2 otrzymują brzmienie:

„6.1. Dowody księgowe, o których mowa w pkt 6 ppkt 1, z okresu poprzedniego, które wpłynęły do BBF w termi-
nie do ostatniego dnia roboczego miesiąca kalendarzowego (okresu sprawozdawczego), przyjmuje się do ewidencji 
dotyczącej tego miesiąca. Dowody księgowe, które wpłynęły do BBF po tym terminie, ewidencjonuje się w następ-
nym miesiącu kalendarzowym (okresie sprawozdawczym), pod datą wpływu. Zobowiązania wynikające z dowodów 
księgowych, które wpłynęły do BBF po ostatnim dniu roboczym miesiąca, wykazuje się w sprawozdawczości mie-
siąca następnego.

6.2. W przypadku zamknięcia roku obrotowego okres wymieniony w pkt 6.1 wydłuża się do 20 stycznia roku na-
stępnego. Dowody księgowe, które wpłynęły do tego terminu i dotyczą okresu poprzedniego, ujmuje się w księgach 
rachunkowych pod datą 31 grudnia roku poprzedniego.”,

b)	w pkt „III. Wykaz zbiorów danych tworzących księgi rachunkowe na informatycznych nośnikach danych” w pkt 2  
w ppkt 5 kropkę zastępuje się średnikiem oraz dodaje się ppkt 6 w brzmieniu:

„6)	 asystent zarządzania finansowaniem.”,

c)	w pkt „IV. Zaangażowanie wydatków budżetowych”:

—	pkt 7 otrzymuje brzmienie:

„7. Zaangażowanie wydatków roku bieżącego może przekroczyć wysokość planu finansowego, jeżeli:

1)	WUG zawarł umowę o dofinansowanie, której rozliczenie następuje po zakupie towarów i usług objętych przed-
miotową umową, a zwiększenie planu finansowego następuje po całkowitym rozliczeniu umowy, lub

2)	WUG realizuje wydatki ujęte w rezerwach celowych, których uruchomienie następuje po dokonaniu wydatku.”,



Dziennik Urzędowy Wyższego Urzędu Górniczego	 – 2 –	 Poz. 30

—	po pkt 9 dodaje się pkt 9.1 w brzmieniu:

„9.1. Jeżeli w trakcie roku budżetowego BBF otrzyma informację od komórki odpowiedzialnej za wykonanie 
umowy o niewykorzystaniu do końca roku budżetowego całości lub części zaangażowanych wcześniej środków, 
dokonuje się ujemnej korekty zaangażowania.”;

2)	w załączniku nr 5 do zarządzenia w pkt „III. Kontrola dowodów księgowych”:

a)	w pkt 3.6 tabela otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia,

b)	w pkt 7.1 tabela otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia;

3)	w załączniku nr 6 do zarządzenia w części „C. Opis kont” w pkt „II. Konta pozabilansowe” pkt 4.3 otrzymuje brzmienie:

„4.3. Na stronie Ma konta 990 ujmuje się równowartość zrealizowanych wydatków budżetowych w układzie zada-
niowym (w okresach miesięcznych) oraz wartość planu niezrealizowanego.”;

4)	w załączniku nr 8 do zarządzenia pkt 9 otrzymuje brzmienie:

„9. Główny Księgowy WUG lub osoba przez niego wyznaczona, w terminie 20 dni od dnia zakończenia danego 
kwartału, a w przypadku IV kwartału roku budżetowego — w terminie złożenia rocznych sprawozdań budżetowych 
do Ministerstwa Finansów, sporządzają i przedkładają, za pośrednictwem Dyrektora BBF, kwartalne sprawozdanie do 
akceptacji Prezesowi WUG. Sprawozdanie zawiera w szczególności:

1)	informacje dotyczące:

a)	prawidłowości i terminowości pobierania dochodów,

b)	zgodności wydatków z planowanym przeznaczeniem,

c)	prawidłowości wykorzystania środków finansowych, w tym w zakresie zrealizowanych zadań,

d)	wykorzystania dotacji udzielonych z budżetu państwa,

e)	przebiegu realizowania zobowiązań finansowych oraz występowania zobowiązań wymagalnych,

f)	 przebiegu realizowania należności budżetowych oraz występowania należności po terminie płatności;

2)	w przypadku sprawozdań za II i IV kwartał roku budżetowego — analizę efektywności i skuteczności realizacji 
planów w układzie zadaniowym na podstawie mierników stopnia realizacji celów.”;

5)	w załączniku nr 10 do zarządzenia uchyla się pkt 10.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 2 stycznia 2014 r.

Prezes Wyższego Urzędu Górniczego:
Piotr Litwa



Dziennik Urzędowy Wyższego Urzędu Górniczego	 – 3 –	 Poz. 30

Załączniki do zarządzenia nr 10 Prezesa Wyższego 
Urzędu Górniczego z dnia 18 lutego 2014 r. (poz. 30)

Załącznik nr 1

WYKAZ OSÓB UPOWAŻNIONYCH DO DOKONYWANIA KONTROLI FORMALNO-RACHUNKOWEJ 
DOWODÓW KSIĘGOWYCH W WYŻSZYM URZĘDZIE GÓRNICZYM

Lp. Rodzaj dokumentacji Imię i nazwisko  
upoważnionego

Imię i nazwisko  
zastępującego

1. Dokumentacja  
płacowa

Maria Siekierska

Małgorzata Król

Daniela Bajda

—

2.
Dokumentacja zakupu  

materiałów, usług  
i towarów

Urszula Guttan

Henryka  
Mądzik-Konopka

Beata Kosińska

Ilona Rogala

Edyta Proboszcz

Małgorzata Kaczmarek

3. Rozliczanie  
delegacji służbowych

Beata Kosińska

Małgorzata Kaczmarek

Ilona Rogala

Edyta Proboszcz

Henryka  
Mądzik-Konopka

Urszula Guttan



Dziennik Urzędowy Wyższego Urzędu Górniczego	 – 4 –	 Poz. 30
Z

ał
ąc

zn
ik

 n
r 

2

SZ
C

Z
E

G
Ó

Ł
O

W
Y

 S
C

H
E

M
AT

 O
B

IE
G

U
 N

IE
K

T
Ó

R
Y

C
H

 D
O

W
O

D
Ó

W
 K

SI
Ę

G
O

W
Y

C
H

Lp
.

N
az

w
a 

do
w

od
u 

ks
ię

go
w

eg
o

D
ow

ód
 k

si
ęg

ow
y 

sp
or

zą
dz

a
K

on
tro

la
 d

ow
od

u 
ks

ię
go

w
eg

o
Za

tw
ie

rd
ze

ni
e 

do
w

od
u 

ks
ię

go
w

eg
o

Pr
ze

zn
ac

ze
ni

e 
do

w
od

u 
ks

ię
go

w
eg

o

ko
m

ór
ka

 
lu

b 
po

dm
io

t
lic

zb
a 

eg
ze

m
pl

ar
zy

da
ta

 
sp

or
zą

dz
en

ia
m

er
yt

or
yc

zn
a

fo
rm

al
no

-r
ac

hu
nk

ow
a

ko
m

ór
ka

 
lu

b 
po

dm
io

t
nu

m
er

 
eg

ze
m

pl
ar

za
*)

1.
D

ow
ód

 z
ak

up
u

do
st

aw
ca

1
zg

od
ni

e 
z 

um
ow

ą 
lu

b 
za

m
ów

ie
ni

em
je

dn
os

tk
i o

rg
an

iz
ac

yj
ne

 
W

U
G

, O
U

G
 lu

b 
SU

G
zg

od
ni

e 
z 

ni
ni

ej
sz

ym
 

za
łą

cz
ni

ki
em

zg
od

ni
e 

z 
ni

ni
ej

sz
ym

 
za

łą
cz

ni
ki

em
B

B
F

1

2.
Li

st
a 

pł
ac

B
B

F
2

pr
zy

na
jm

ni
ej

 1
 d

zi
eń

 
pr

ze
d 

pl
an

ow
an

ym
 

te
rm

in
em

 w
yp

ła
ty

B
D

G
B

B
F

zg
od

ni
e 

z 
ni

ni
ej

sz
ym

 
za

łą
cz

ni
ki

em
B

B
F

1 2

3.
Li

st
a 

w
yp

ła
t z

as
iłk

ów
B

B
F

1
pr

zy
na

jm
ni

ej
 1

 d
zi

eń
 

pr
ze

d 
pl

an
ow

an
ym

 
te

rm
in

em
 w

yp
ła

ty
B

D
G

B
B

F
zg

od
ni

e 
z 

ni
ni

ej
sz

ym
 

za
łą

cz
ni

ki
em

B
B

F
1

4.
U

m
ow

a 
zl

ec
en

ia
 

al
bo

 o
 d

zi
eł

o

je
dn

os
tk

i  
or

ga
ni

za
cy

jn
e 

W
U

G
, 

O
U

G
 lu

b 
SU

G
2

na
jp

óź
ni

ej
 

w
 d

ni
u 

ro
zp

oc
zę

ci
a 

ob
ow

ią
zy

w
an

ia
 

um
ow

y

—
—

zg
od

ni
e 

z 
ni

ni
ej

sz
ym

 
za

łą
cz

ni
ki

em
w

yk
on

aw
ca

B
B

F
1 1

5.
R

ac
hu

ne
k 

za
 w

yk
on

an
ą 

um
ow

ę 
zl

ec
en

ia
 

al
bo

 o
 d

zi
eł

o
w

yk
on

aw
ca

1
po

 w
yk

on
an

iu
 u

m
ow

y
je

dn
os

tk
i o

rg
an

iz
ac

yj
ne

 
W

U
G

, O
U

G
 lu

b 
SU

G
B

B
F

zg
od

ni
e 

z 
ni

ni
ej

sz
ym

 
za

łą
cz

ni
ki

em
B

B
F

1

6.
Li

st
a 

w
yp

ła
t u

m
ów

 
zl

ec
en

ia
 a

lb
o 

o 
dz

ie
ło

B
B

F
1

po
 o

trz
ym

an
iu

 
ra

ch
un

ku
je

dn
os

tk
i o

rg
an

iz
ac

yj
ne

 
W

U
G

, O
U

G
 lu

b 
SU

G
B

B
F

zg
od

ni
e 

z 
ni

ni
ej

sz
ym

 
za

łą
cz

ni
ki

em
B

B
F

1

7.
R

ac
hu

ne
k 

ko
sz

tó
w

 
po

dr
óż

y 
sł

uż
bo

w
ej

je
dn

os
tk

i  
or

ga
ni

za
cy

jn
e 

W
U

G
, 

O
U

G
 lu

b 
SU

G
1

pr
zy

na
jm

ni
ej

 1
 d

zi
eń

 
pr

ze
d 

pl
an

ow
an

ym
 

w
yj

az
de

m
 sł

uż
bo

w
ym

je
dn

os
tk

i o
rg

an
iz

ac
yj

ne
 

W
U

G
, O

U
G

 lu
b 

SU
G

zg
od

ni
e 

z 
ni

ni
ej

sz
ym

 
za

łą
cz

ni
ki

em
zg

od
ni

e 
z 

ni
ni

ej
sz

ym
 

za
łą

cz
ni

ki
em

B
B

F
1

8.
Po

le
ce

ni
e 

ks
ię

go
w

an
ia

B
B

F
1

w
 d

ni
u 

st
w

ie
rd

ze
ni

a 
ko

ni
ec

zn
oś

ci
 d

ok
on

an
ia

 
pr

ze
ks

ię
go

w
an

ia
—

zg
od

ni
e 

z 
ni

ni
ej

sz
ym

 
za

łą
cz

ni
ki

em
G

łó
w

ny
 K

si
ęg

ow
y 

W
U

G
B

B
F

1

9.
N

ot
a 

od
se

tk
ow

a
B

B
F

2

w
 d

ni
u 

st
w

ie
rd

ze
ni

a 
pr

ze
kr

oc
ze

ni
a 

te
rm

in
u 

za
pł

at
y 

al
bo

 
w

yk
on

an
ia

 u
m

ow
y

—
zg

od
ni

e 
z 

ni
ni

ej
sz

ym
 

za
łą

cz
ni

ki
em

zg
od

ni
e 

z 
ni

ni
ej

sz
ym

 
za

łą
cz

ni
ki

em
od

bi
or

ca
B

B
F

1 2

10
.

R
ac

hu
ne

k 
sp

rz
ed

aż
y 

 
(f

ak
tu

ra
 V

AT
)

B
B

F
2

do
 7

 d
ni

 o
d 

da
ty

 
sp

rz
ed

aż
y 

lu
b 

na
 

w
ez

w
an

ie
 n

ab
yw

cy
—

—
zg

od
ni

e 
z 

ni
ni

ej
sz

ym
 

za
łą

cz
ni

ki
em

od
bi

or
ca

B
B

F
1 2

11
.

N
ot

a 
ks

ię
go

w
a

B
B

F 
lu

b 
B

D
G

2
na

jp
óź

ni
ej

 w
 d

ni
u 

po
w

st
an

ia
 o

bo
w

ią
zk

u 
w

ys
ta

w
ie

ni
a

—
—

zg
od

ni
e 

z 
ni

ni
ej

sz
ym

 
za

łą
cz

ni
ki

em
od

bi
or

ca
B

B
F

1 2



Dziennik Urzędowy Wyższego Urzędu Górniczego	 – 5 –	 Poz. 30

Lp
.

N
az

w
a 

do
w

od
u 

ks
ię

go
w

eg
o

D
ow

ód
 k

si
ęg

ow
y 

sp
or

zą
dz

a
K

on
tro

la
 d

ow
od

u 
ks

ię
go

w
eg

o
Za

tw
ie

rd
ze

ni
e 

do
w

od
u 

ks
ię

go
w

eg
o

Pr
ze

zn
ac

ze
ni

e 
do

w
od

u 
ks

ię
go

w
eg

o

ko
m

ór
ka

 
lu

b 
po

dm
io

t
lic

zb
a 

eg
ze

m
pl

ar
zy

da
ta

 
sp

or
zą

dz
en

ia
m

er
yt

or
yc

zn
a

fo
rm

al
no

-r
ac

hu
nk

ow
a

ko
m

ór
ka

 
lu

b 
po

dm
io

t
nu

m
er

 
eg

ze
m

pl
ar

za
*)

12
.

D
ok

um
en

t L
T

B
B

F
2

po
 p

rz
ek

az
an

iu
  

pr
ot

ok
oł

u 
lik

w
id

ac
ji 

śr
od

ka
 tr

w
ał

eg
o

ko
m

is
ja

 li
kw

id
ac

yj
na

—
D

yr
ek

to
r B

B
F,

 O
U

G
 

lu
b 

SU
G

B
B

F
O

U
G

, S
U

G
 lu

b 
B

D
G

 
(o

so
ba

 p
ro

w
ad

zą
ca

 
ew

id
en

cj
ę 

śr
od

kó
w

 
trw

ał
yc

h)

1 2

13
.

D
ok

um
en

t O
T

B
B

F
2

po
 p

rz
ek

az
an

iu
  

pr
ot

ok
oł

u 
od

bi
or

u
do

 u
ży

tk
ow

an
ia

—
—

—

B
B

F
O

U
G

, S
U

G
 lu

b 
B

D
G

 
(o

so
ba

 p
ro

w
ad

zą
ca

 
ew

id
en

cj
ę 

śr
od

kó
w

 
trw

ał
yc

h)

1 2

14
.

D
ok

um
en

t O
TP

/I
B

B
F

2
po

 p
rz

ek
az

an
iu

do
 u

ży
tk

ow
an

ia
—

—
—

B
B

F
O

U
G

, S
U

G
 lu

b 
B

D
G

 
(o

so
ba

 p
ro

w
ad

zą
ca

 
ew

id
en

cj
ę 

śr
od

kó
w

 
trw

ał
yc

h)

1 2

15
.

D
ok

um
en

t M
T

B
B

F
2

po
 p

rz
ek

az
an

iu
  

pr
ot

ok
oł

u 
zm

ia
ny

 m
ie

js
ca

 
uż

yt
ko

w
an

ia
—

—
—

B
B

F
O

U
G

, S
U

G
 lu

b 
B

D
G

 
(o

so
ba

 p
ro

w
ad

zą
ca

 
ew

id
en

cj
ę 

śr
od

kó
w

 
trw

ał
yc

h)

1 2

16
.

D
ok

um
en

t O
TP

B
B

F
2

po
 p

rz
ek

az
an

iu
do

 u
ży

tk
ow

an
ia

—
—

—

B
B

F
O

U
G

, S
U

G
 lu

b 
B

D
G

 
(o

so
ba

 p
ro

w
ad

zą
ca

 
ew

id
en

cj
ę 

śr
od

kó
w

 
trw

ał
yc

h)

1 2

17
.

D
ok

um
en

t R
W

 / 
D

ok
um

en
t W

Z
B

D
G

 a
lb

o 
G

P
2

w
 d

ni
u 

w
yd

an
ia

 
z 

m
ag

az
yn

u
—

B
D

G
 a

lb
o 

G
P

N
B

D
G

 a
lb

o 
dy

re
kt

or
 G

P
B

B
F/

B
D

G
 

al
bo

 G
P

1 2

18
.

D
ok

um
en

t P
Z

B
D

G
 a

lb
o 

G
P

2
w

 d
ni

u 
pr

zy
ję

ci
a 

do
 m

ag
az

yn
u

—
B

B
F,

 B
D

G
 a

lb
o 

G
P 

(łą
cz

ni
e 

z 
fa

kt
ur

ą 
za

ku
pu

)
N

B
D

G
 a

lb
o 

dy
re

kt
or

 G
P

B
B

F/
B

D
G

 
al

bo
 G

P
1 2

19
.

Po
le

ce
ni

e 
pr

ze
le

w
u

je
dn

os
tk

i 
or

ga
ni

za
cy

jn
e 

W
U

G
, 

O
U

G
 lu

b 
SU

G
1

pr
ze

d 
do

ko
na

ni
em

 
pr

ze
le

w
u

je
dn

os
tk

i o
rg

an
iz

ac
yj

ne
 

W
U

G
, O

U
G

 lu
b 

SU
G

zg
od

ni
e 

z 
ni

ni
ej

sz
ym

 
za

łą
cz

ni
ki

em
zg

od
ni

e 
z 

ni
ni

ej
sz

ym
 

za
łą

cz
ni

ki
em

B
B

F
1

O
bj

aś
ni

en
ia

:
*) 1

 —
 o

ry
gi

na
ł; 

2 
—

 k
op

ia
; B

D
G

 —
 B

iu
ro

 D
yr

ek
to

ra
 G

en
er

al
ne

go
; N

B
D

G
 –

 N
ac

ze
ln

ik
 w

ła
śc

iw
eg

o 
w

yd
zi

ał
u 

w
 B

iu
rz

e 
D

yr
ek

to
ra

 G
en

er
al

ne
go

; G
P 

– 
G

ab
in

et
 P

re
ze

sa


		2014-02-18T13:27:49+0100
	CN=Przemysław Tomasz Grzesiok,serialNumber=PESEL: 76070202756,C=PL




